DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 04/04/2025 | Edição: 65 | Seção: 1 | Página: 27

Órgão: Ministério do Esporte/Gabinete do Ministro

PORTARIA MESP Nº 29, DE 2 DE ABRIL DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DO ESPORTE, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 87,

parágrafo único, inciso II, da Constituição Federal; a Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de 1999; o Decreto-Lei nº

200, de 25 de fevereiro de 1967; o Decreto nº 5.992, de 19 de dezembro de 2006; e o Decreto nº 10.193, de

27 de dezembro de 2019; e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº

71000.000560/2025-79, resolve:

Art. 1º Convalidar os atos de autorização das Propostas de Concessão de Diárias e Passagens -

PCDP, constantes no quadro abaixo, emitidas no período de 30 de julho de 2024 a 16 de janeiro de 2025,

visto que não se verifica lesão ao interesse público nem prejuízo a terceiros:

450/24 451/24 454/24 455/24 456/24 466/24 467/24 468/24 462/24 478/24 479/24 477/24 471/24

492/24 494/24 496/24 499/24 501/24 502/24 505/24 503/24 504/24 506/24 511/24 512/24 514/24

525/24 500/24 507/24 515/24 508/24 531/24 533/24 534/24 535/24 536/24 539/24 542/24 540/2

547/24 549/24 491/24 550/24 551/24 552/24 548/24 553/24 555/24 556/24 557/24 558/24 559/24

589/24 592/24 593/24 595/24 569/24 570/24 571/24 584/24 588/24 596/24 597/24 594/24 609/2

628/24 639/24 640/24 641/24 642/24 644/24 645/24 648/24 647/24 650/24 651/24 652/24 649/2

658/24 659/24 660/24 661/24 662/24 673/24 678/24 669/24 675/24 679/24 680/24 683/24 684/24

694/24 672/24 700/24 701/24 702/24 703/24 704/24 705/24 699/24 711/24 712/24 713/24 719/24

730/24 698/24 706/24 731/24 732/24 733/24 734/24 735/24 736/24 737/24 738/24 739/24 745/24

752/24 760/24 761/24 762/24 763/24 1/25 2/25 3/25 4/25 5/25 6/25 - -

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANDRE LUIZ CARVALHO RIBEIRO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

13/05/2025, 09:56 PORTARIA MESP Nº 29, DE 2 DE ABRIL DE 2025 - PORTARIA MESP Nº 29, DE 2 DE ABRIL DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-mesp-n-29-de-2-de-abril-de-2025-621908034 1/1